Лицу, в действиях которого
усматриваются признаки нарушения
законодательства Российской
Федерации о рекламе

ООО «Альфаинвест»

Андырский проезд, д. 12,
г. Москва, 129327

Заявителю

Южное ГУ Центрального банка
Российской Федерации

ул. им. Кондратенко Н.И., 12,

г. Краснодар, 350000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 123Р/2016

09 декабря 2016 г.                                                                            г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Королева В.В. – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев дело № 123Р/2016, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения в
газете «Ва-Банкъ» в Краснодаре» № 27(554) от 02.07.2016 г. на стр. 11  рекламы
содержания: «Принимаем сбережения под 6% в месяц… 8-800-77-55-983…
вознаграждение за сбережение беспроигрышный способ сохранить и
приумножить собственные средства, сбережения застрахованы в АО СК «Юпитер-
М»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 123Р/2016 представители лица, в действиях которого
усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации –
ООО «Альфаинвест» не явились, также ООО «Альфаинвест»   не представлены
документы и материалы, запрошенные определением Краснодарского УФАС
России о возбуждении дела № 123Р/2016 от 30.09.2016 г. по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, необходимые для полного и
всестороннего рассмотрения дела № 123Р/2016.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения дела №
123Р/2016 в отсутствие представителя лица, в действиях которого усматриваются
признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а
также в связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с 3, 5 абзацами пункта 34
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 123Р/2016 – отложить.

2. Назначить дело к рассмотрению на  28.12.2016 г. в  15 часов 00 минут по адресу:
г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к. 6.

3. ООО «Альфаинвест» представить в Краснодарское УФАС России в течение пяти

дней с момента получения настоящего определения надлежащим образом
заверенные копии следующих документов и материалов:

- устава ООО «Альфаинвест»;

- свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО
«Альфаинвест»;

- правил приема ООО «Альфаинвест» сбережений, рекламируемых в
вышеуказанной рекламе;

- типового договора, заключенного между контрагентом и ООО «Альфаинвест», на
оказание финансовых услуг указанных в рекламе;

- письменные объяснения по поводу предъявленных претензий.

Председатель Комиссии                               ________________В.В. Оберемок

Члены Комиссии

                              О.В. Голубцова

________________В.В. Королева